



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ Three Craters on Mars Named for Physicist Devendra Lal, Towns in UP, Bihar

'Lal', 'Mursan' and 'Hilsa', These are the names given to three craters on the surface of Mars recently discovered by Ahmedabad-based Physical Research Laboratory (PRL), that hint at the red planet's wet past. Lal has been named after legendary cosmic ray physicist from Varanasi, the late Professor Devendra Lal. The other two have been named after Mursan town in UP's Hathras district, and Hilsa town in Nalanda district of Bihar.



- செவ்வாய் கிரகத்தில் மூன்று பள்ளங்கள் இயற்பியலாளர் தேவேந்திர லால் பெயரிடப்பட்டது, உ.பி., பீகார் நகரங்கள்

'லால்', 'முர்சன்' மற்றும் 'ஹில்சா', இவை செவ்வாய் கிரகத்தின் மேற்பரப்பில் உள்ள மூன்று பள்ளங்களுக்கு கொடுக்கப்பட்ட பெயர்கள், அவை சமீபத்தில் அகமதாபாத்தை தளமாகக் கொண்ட இயற்பியல் ஆராய்ச்சி ஆய்வகத்தால் (பிஆர்எல்) கண்டுபிடிக்கப்பட்டன, இது சிவப்பு கிரகத்தின் ஈரமான கடந்த காலத்தைக் குறிக்கிறது. வாரணாசியைச் சேர்ந்த புகழ்பெற்ற காஸ்மிக் கதிர் இயற்பியலாளர், மறைந்த பேராசிரியர் தேவேந்திர லால் நினைவாக லால் பெயரிடப்பட்டது. மற்ற இரண்டும் உ.பி.யின் ஹத்ராஸ் மாவட்டத்தில் உள்ள முர்சன் நகரம் மற்றும் பீகாரின் நாளந்தா மாவட்டத்தில் உள்ள ஹில்சா நகரத்தின் பெயரால் பெயரிடப்பட்டுள்ளன.

➤ Shruti Vora First Indian to Win 3 Star GP in Dressage, Closes in on Paris Dream

Shruti Vora, astride Magnanimous, has become the first Indian rider to win a three-star Grand Prix event- a historic achievement for the Indian equestrian. Shruti scored 67.761 points in the CDI-3 event in Lipica, Slovenia from June 2024. The Indian finished ahead of Moldova's Tatiana Antonenco (Aachen), who scored 66.522.



(Aachen), who scored 66.522. Austria's Juliane Jerich (Quarter Girl) completed the top 3 with a score of 66.087. India's Shruti Vora has made her name in the pages of history. She has won the title of the three-star Grand Prix event in Lipica, Slovenia. She has become the first Indian rider to win this title. She won ahead of Moldova's Tatiana Antonenko and Austria's Juliane Gerich. Shruti performed brilliantly and won.

- ஸ்ருதி வோரா டிரஸ்ஸேஜில் 3 ஸ்டார் ஜிபி பட்டத்தை வென்ற முதல் இந்தியர், பாரிஸ் டிரீமில் நிறைவு

ஸ்ருதி வோரா, மேக்னானிமஸ், மூன்று நட்சத்திர கிராண்ட் பிரிக்ஸ் போட்டியில் வென்ற முதல் இந்திய வீராங்கனை என்ற பெருமையைப் பெற்றுள்ளார் - இது இந்திய குதிரையேற்றத்தின் வரலாற்றுச் சாதனையாகும். ஜூன் 2024 முதல் ஸ்லோவேனியாவின் சாதனையாகும். ஜூன் 2024 முதல் ஸ்லோவேனியாவின் லிபிகாவில் நடந்த CDI-3 நிகழ்வில்





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

ஸ்ருதி 67.761 புள்ளிகளைப் பெற்றார். இந்திய வீராங்கனை 66.522 மதிப்பெண்களைப் பெற்ற மால்டோவாவின் டாடியானா அன்டோனென்கோவை (ஆச்சென்) முந்தினார். ஆஸ்திரியாவின் ஜூலியன் ஜெரிச் (காலாண்டுப் பெண்) 66.087 மதிப்பெண்களுடன் முதல் 3 இடங்களைப் பிடித்தார். இந்தியாவின் ஸ்ருதி வோரா வரலாற்றின் பக்கங்களில் தனது பெயரைப் பதிவு செய்துள்ளார். ஸ்லோவேனியாவின் லிபிகாவில் நடந்த மூன்று நட்சத்திர கிராண்ட் பிரிக்ஸ் நிகழ்வின் பட்டத்தை அவர் வென்றுள்ளார். இந்தப் பட்டத்தை வென்ற முதல் இந்திய வீராங்கனை என்ற பெருமையைப் பெற்றார். அவர் மால்டோவாவின் டாடியானா அன்டோனென்கோ மற்றும் ஆஸ்திரியாவின் ஜூலியன் கெரிச் ஆகியோரை விட வெற்றி பெற்றார். ஸ்ருதி அபாரமாக நடித்து வெற்றி பெற்றார்.

➤ Gudakes Motie and Chamari Athapaththu Named ICC Players of the Month for May

The International Cricket Council (ICC) has named Gudakesh Motie of the West Indies as the ICC Men's Player of the Month for May 2024. Chamari Athapaththu of Sri Lanka has been named the ICC Women's Player of the Month for May 2024. He got the chance to take eight wickets at an impressive average of 8.50 in the three-match T20 series in Jamaica.



- குடாகேஸ் மோட்டி மற்றும் சாமரி அதபத்து ஆகியோர் மே மாதத்திற்கான ஐசிசி வீரர்களாக தேர்வு செய்யப்பட்டனர்.

சர்வதேச கிரிக்கெட் கவுன்சில் (ஐசிசி) மேற்கிந்தியத் தீவுகளைச் சேர்ந்த குடாகேஷ் மோட்டியை மே 2024க்கான ஐசிசி மாதத்தின் சிறந்த ஆண் வீரராகப் பெயரிட்டுள்ளது. மே 2024க்கான ஐசிசி மகளிர் வீராங்கனையாக இலங்கையைச் சேர்ந்த சாமரி அதபத்து தேர்வு செய்யப்பட்டார். அவருக்கு வாய்ப்பு கிடைத்தது. ஜமைக்காவில் நடந்த மூன்று போட்டிகள் கொண்ட டி20 தொடரில் 8.50 சராசரியில் எட்டு விக்ெட்டுகளை வீழ்த்த வேண்டும்.

➤ Global Peace Index 2024: An Overview

The Global Peace Index (GPI) 2024, published by the Institute for Economics & Peace (IEP), provides a comprehensive measure of global peacefulness, evaluating 163 independent states and territories. This report highlights the trends, results, and economic impacts of violence across the world, offering valuable insights into the current state of peace and the factors influencing it.



- குளோபல் பீஸ் இன்டெக்ஸ் 2024: ஒரு கண்ணோட்டம்

இன்ஸ்டிடியூட் ஃபார் எகனாமிக்ஸ் அண்ட் பீஸ் (ஐஇபி) மூலம் வெளியிடப்பட்ட குளோபல் பீஸ் இன்டெக்ஸ் (ஜிபிஐ) 2024, 163 சுதந்திரமான மாநிலங்கள் மற்றும் பிரதேசங்களை மதிப்பீடு செய்து, உலகளாவிய அமைதியின் விரிவான அளவை வழங்குகிறது. இந்த அறிக்கை உலகெங்கிலும் உள்ள வன்முறையின் போக்குகள், முடிவுகள் மற்றும் பொருளாதார தாக்கங்களை எடுத்துக்காட்டுகிறது, தற்போதைய அமைதி நிலை மற்றும் அதை பாதிக்கும் காரணிகள் பற்றிய மதிப்புமிக்க நுண்ணறிவுகளை வழங்குகிறது.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ Wipro Launches Lab45 AI Platform to Boost Efficiency Across Business Functions

Wipro has announced the launch of its Lab45 AI platform, designed to leverage generative AI (GenAI), machine learning (ML), and deep learning technologies to enhance efficiencies and transform business functions across industries. The platform is available to all Wipro employees and clients, running on a software-as-a-service (SaaS) model and supporting various state-of-the-art large language models (LLMs) from leading providers, as well as custom deep-learning models.



- விப்ரோ வணிக செயல்பாடுகள் முழுவதும் செயல்திறனை அதிகரிக்க Lab45 AI இயங்குதளத்தை அறிமுகப்படுத்துகிறது

விப்ரோ தனது Lab45 AI இயங்குதளத்தை அறிமுகப்படுத்துவதாக அறிவித்துள்ளது, இது உற்பத்தி செய்யும் AI (GenAI), இயந்திர கற்றல் (ML) மற்றும் ஆழ்ந்த கற்றல் தொழில்நுட்பங்களை மேம்படுத்துவதற்காக வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது. இந்த தளமானது அனைத்து விப்ரோ ஊழியர்களுக்கும் வாடிக்கையாளர்களுக்கும் கிடைக்கிறது, இது ஒரு மென்பொருள்-ஒரு-சேவை (SaaS) மாதிரியில் இயங்குகிறது மற்றும் முன்னணி வழங்குநர்களிடமிருந்து பல்வேறு அதிநவீன பெரிய மொழி மாதிரிகளை (LLMs) ஆதரிக்கிறது, அத்துடன் தனிப்பயன் ஆழமான - கற்றல் மாதிரிகள்.

➤ Assam Launches 'Mukhya Mantri Nijut Moina' Scheme to Promote Girl Education

The Assam government has taken a commendable step towards promoting girl education and addressing the issue of child marriage in the state. On June, 2024, Chief Minister Himanta Biswa Sarma announced the launch of the Mukhya Mantri Nijut Moina (MMNM) scheme, which was approved by the Assam government cabinet. The state government is expected to spend Rs 1,500 crore on the Mukhyamantri Nijut Moina Yojana in the next five years. For the first year, the government has allocated Rs 300 crore for the implementation of the scheme.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- பெண் கல்வியை ஊக்குவிப்பதற்காக அஸ்ஸாம் 'முக்யா மந்திரி நிஜாத் மொய்னா' திட்டத்தைத் தொடங்கியுள்ளது

அஸ்ஸாம் மாநிலத்தில் பெண் கல்வியை ஊக்குவிப்பதற்கும், குழந்தை திருமண பிரச்சினையை தீர்ப்பதற்கும் அஸ்ஸாம் அரசு பாராட்டத்தக்க நடவடிக்கையை எடுத்துள்ளது. ஜூன், 2024 அன்று, முதல்வர் ஹரிமந்தா பிஸ்வா சர்மா, முக்ய மந்திரி நிஜாத் மொய்னா (எம்எம்என்எம்) திட்டத்தை தொடங்குவதாக அறிவித்தார், இது அஸ்ஸாம் அரசாங்க அமைச்சரவையால் அங்கீகரிக்கப்பட்டது. அடுத்த ஐந்தாண்டுகளில் முக்யமந்திரி நிஜாத் மொய்னா யோஜனா திட்டத்தில் மாநில அரசு ரூ.1,500 கோடி செலவிடும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. முதல் ஆண்டாக, இத்திட்டத்தை செயல்படுத்த, அரசு, 300 கோடி ரூபாய் ஒதுக்கீடு செய்துள்ளது.

➤ Jammu & Kashmir Elevates Agricultural Partnership with New Zealand

In a major advancement in the agricultural sector, Jammu & Kashmir on June 2024, broadened its existing Memorandum of Cooperation (MoC) with New Zealand into a full-fledged strategic agreement. The partnership taps into New Zealand's globally recognized strengths in breeding technology, sustainable farm management and advanced disease control measures within the sheep sector. The collaboration is set to transform and revitalize both the sheep and goat sectors in the Union Territory through comprehensive training initiatives besides innovative and sustainable practices.



- ஜம்மு & காஷ்மீர் நியூசிலாந்துடன் விவசாய கூட்டுறவை மேம்படுத்துகிறது

விவசாயத் துறையில் ஒரு பெரிய முன்னேற்றமாக, ஜூன் 2024 இல், ஜம்மு & காஷ்மீர், நியூசிலாந்துடன் தற்போதுள்ள ஒத்துழைப்பு ஒப்பந்தத்தை (MoC) முழு அளவிலான மூலோபாய ஒப்பந்தமாக விரிவுபடுத்தியது. இந்த கூட்டாண்மை, இனப்பெருக்க தொழில்நுட்பம், நிலையான பண்ணை மேலாண்மை மற்றும் செம்மறி ஆடு துறையில் மேம்பட்ட நோய் கட்டுப்பாடு நடவடிக்கைகள் ஆகியவற்றில் நியூசிலாந்தின் உலகளவில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பலங்களைத் தட்டுகிறது. புதுமையான மற்றும் நிலையான நடைமுறைகள் தவிர விரிவான பயிற்சி முயற்சிகள் மூலம் யூனியன் பிரதேசத்தில் உள்ள செம்மறி ஆடு துறைகள் இரண்டையும் மாற்றியமைத்து புத்துயிர் பெற இந்த ஒத்துழைப்பு அமைக்கப்பட்டுள்ளது.

